



<input checked="" type="checkbox"/>	Pro gradu -tutkielma
<input type="checkbox"/>	Lisensiaatintutkielma
<input type="checkbox"/>	Väitöskirja

Oppiaine	Kansainvälinen liiketoiminta	Päivämäärä	16.6.2004
Tekijä	Taina Tallbacka	Matrikkelinumero	
		Sivumäärä	147
Otsikko	Puolan EU-jäsenyyden vaikutukset Suomen ruokaperunamarkkinoilla		
Ohjaaja	KTT & Ph.D. Kari Liuhto		

Tiivistelmä

Tutkielman tavoitteena on selittää ja kuvailla Puolan EU-jäsenyyden vaikutuksia Suomen ruokaperunamarkkinoihin. Tutkielman tavoitteeseen päästään ratkaisemalla viisi erillistä osaongelmaa. Nämä osaongelmat ovat: 1) Millaisia kilpailuetuja puolalaisella perunantuottajalla on? 2) Millaisia mahdollisuuksia puolalaisilla perunantuottajilla on Suomen markkinoilla? 3) Miten Suomen ruokaperunamarkkinat toimivat? 4) Mitkä ovat ne heikkoudet suomalaisessa jakeluketjussa, joita puolalaiset perunantuottajat voisivat hyödyntää tuodessaan perunaa Suomeen? 5) Mitkä muutokset tulevaisuudessa saattavat vaikuttaa puolalaisen ruokaperunan kysyntään Suomessa? Tavoitteena on selittää tieteellisen kirjallisuuden pohjalta, etenkin Michael Porterin malleja soveltaen, kuinka kilpailukyinen puolalainen perunantuotanto on ja miten Suomen ruokaperunamarkkinat toimivat.

Tutkimusote on toiminta-analyttinen, koska tavoitteena on yrityselämän ja toimialalle tyypillisten lainalaisuuksien ymmärtäminen teoreettisesti kehiteltyjen käsitteiden avulla. Aineistoa analysoitiin kvalitatiivisten menetelmien avulla teemoittelemalla dokumenttiaineisto ja koodaamalla haastattelut yhdistetyiksi ja mahdollisimman yleisiksi tyypeiksi.

Ruokaperuna on hyvin paikallinen tuote, jonka kotimaisuus merkitsee suomalaiselle kuluttajalle paljon. Suomalaisen ruokaperunan viljelytekninen osaaminen on korkealla. Suomessa ei ilmastollisista syistä johtuen päästä yhtä korkeisiin satotasoihin kuin muualla Euroopassa, mutta ilmasto suojaa kotimaista perunaa kasvitaudeilta ja hyönteisiltä tehokkaasti. Suomen markkinoiden alhainen hintataso tekee tuonnista kannattamatonta. Puolassa perunanviljely on vielä pienimuotoista ja alkeellista, vaikka tuotantopotentiaali on valtava. Viljelijöiltä puuttuu pääomaa ja osaamista tuotannon modernisoimiseksi ja jakeluketjujen rakentamiseksi. Perunan laatu on huono. Puolan EU-jäsenyyden vaikutukset näkyvät ruokaperunamarkkinoillamme lähinnä välillisesti. Teollisuusperunan tuonti Puolasta saattaa aiheuttaa markkinahäiriöitä ruokaperunamarkkinoilla. Suomalaisen elintarviketeollisuuden siirtyminen unionin uusiin jäsenmaihiin saattaa aiheuttaa markkinoillamme ylitarjontaa, joka johtaa hintatason laskuun ja tuotannon kannattavuuden heikkenemiseen.

Asiasanat	kilpailuetu, kilpailukyky, toimiala-analyysi, EU:n laajeneminen, Puola, maatalous, peruna
Muita tietoja	